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خودروهای پرتیراژ رکورددار گرانی 

همزمان با روند صعودی نرخ ارز به 25 هزار 
ــازار نیز رو به  تومان، قیمت خــودروهــا در ب
صعود گذاشته است به طوری که در برخی 
خودروهای پرتیراژ و نه الزاماً ارزان، این رشد 
قیمت نسبت به یک ماه اخیر تا 22 میلیون 

تومان هم دیده می شود. 

 فعالیت صرافی های غیر مجاز 
در پوشش نام های مقدس

فارس- معاون امور شرکت های آستان قدس 
رضوی گفت: متأسفانه هم اکنون شاهد هستیم 
عــده ای سودجو در حال سوءاستفاده مادی با 
پوشش نهادهای ارزشی و مذهبی مثل آستان 
ــن کــه اقــدامــات  ــدس هستند. وی بــا بیان ای ق
قضایی توسط معاونت حقوقی آستان قدس علیه 
افرادی که با نام این آستان مبارک اقدام به جذب 
مشتری و کلاهبرداری می کنند در حال انجام 
است،تصریح کرد: در ایران هیچ  گونه صرافی با 
نام و برند صرافی رضوی نیست و هیچ صرافی 

وابسته به آستان مجوز فعالیت ندارد.

وام طرح ملی مسکن افزایش یافت

مهر- مدیر عامل شرکت عمران شهرهای جدید 
 250 گفت: میزان تسهیلات مسکن ملی به 
میلیون تومان افزایش یافته  است که 50 درصد 

از هزینه ساخت را شامل می شود.

نفت اوپک 75 دلار را رد کرد

مهر- قیمت سبد نفتی سازمان کشورهای صادر 
کننده نفت )اوپک( دوشنبه، ۱4 تیر از 75 دلار 
گذشت. در این حال، وزیر انرژی سابق آمریکا 
می گوید قیمت نفت خام بعد از به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات اوپک پلاس به راحتی می تواند تا ۱00 
دلار افزایش یابد. ضمن این که آن سوی ماجرا نیز 
محتمل است یعنی اگر توافقی برای کاهش تولید 
در کار نباشد، اعضای اوپک ممکن است هر کدام 
به صلاحدید خود تولید را افزایش  دهند که این  
موضوع باعث می شود قیمت ها به شدت سقوط 
کند. نفت برنت نیز با عبور از 77 دلار به بالاترین 

سطح در سه سال اخیر رسید.

6000 میلیارد تومان از جیب 
دلالان سیمان جمع شد!

ایسنا- سایه قیمت گذاری دستوری از سر صنعت 
سیمان برداشته و باعث شد قیمت این محصول 
در بستر بورس کالا کشف شود. اتفاقی که رئیس 
انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان نتیجه 
تومانی  میلیارد   6000 فاصله  تقسیم  را  آن 
قیمت گذاری دستوری تا قیمت مصوب به سه 
بخش و در نهایت تاثیرگذاری روی سود خالص 
»جمارانیان«،  گفته  به  دانست.  تولیدکننده 
بخشی از این فاصله به تولیدکننده برگشت. یک 
بخش در قالب کاهش قیمت خرید مصرف  کننده 
بوده و بخشی هم بابت هزینه توزیع و فروش است.

گرمای شدید مرغ های منجمد را 
روانه بازار کرد

مهر- مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
با اشاره به تبعات گرمای شدید و قطع برق بر تولید 
مرغ، گفت: برای جبران کاهش تولید، از حدود 
هفت روز قبل توزیع روزانه ۱50 تا 200 تن مرغ 

منجمد آغاز شده است. 

نخستین گزارش دیوان محاسبات از عملکرد ۲ ماهه بودجه منتشر شد 

36 هزار میلیارد تومان کسری بودجه فقط در 2 ماه! 

بازار خبر

گزارش دیوان محاسبات از عملکرد دو ماهه 
بودجه نشان از تحقق 27 درصدی درآمدهای 
ــورد انتظار و همچنین محقق شــدن 44  م
درصدی مصارف دارد. به این ترتیب کسری 
بودجه در بازه زمانی یاد شده به بیش از 36 
هزار میلیارد تومان رسیده است.به گزارش 
ــوان محاسبات نخستین گــزارش  ایسنا، دی
دو ماهه از اجــرای بودجه ۱400 را منتشر 
کرد. این گزارش نشان می دهد که در مدت 
یاد شده، 27 درصد منابع بودجه ای )مورد 
انتظار( محقق شده که رقم بسیار پایینی است. 
از سوی دیگر 44 درصد مصارف نیز به تحقق 
پیوسته که اگرچه این رقم نیز از ۱00 درصد 
مورد انتظار، کمتر است اما نشان می دهد 
خزانه دولت در دو ماه امسال با کسری بودجه 
ــه روســت.بــه گــزارش  قابل ملاحظه ای روب
خراسان، جمع منابع/مصارف عمومی دولت 
ــدود ۱278  طبق قانون بــودجــه  امسال ح
هــزار میلیارد تومان است که در بــازه زمانی 
دو ماهه انتظار می رود دو دوازدهم آن یعنی 
حدود 2۱3 هزار میلیارد تومان محقق شود. 

با این حال، گزارش دیوان محاسبات حاکی 
از آن است که در حوزه منابع، تنها 27 درصد 
تحقق عملکرد وجود دارد. بنابراین می توان 
محاسبه کرد که در دو ماه امسال دولت تنها 
57.5 هزار میلیارد تومان درآمد داشته است. 
از ســوی دیگر در ایــن مــدت تنها 44 درصد 
مصارف/منابع معادل 93.7 هزار میلیارد 
تومان محقق شده و در نتیجه باید گفت کسری 

بودجه دو ماهه طبق گزارش فوق، بیش از 36 
هزار میلیارد تومان است. این در حالی است 
که پیش بینی ها حاکی از کسری بودجه بیش 
از 300 هزار میلیارد تومانی بودجه دولت 
در سال ۱400 است.به گــزارش خراسان، 
نگرانی قابل توجهی که در این میان وجود 
دارد، این است که دولت به رغم کسری بودجه 
قابل توجه در دو ماه امسال، به تازگی نیز دست 

به هزینه تراشی های دست و دلبازانه زده است 
که نمونه آن دو روز قبل و در همین صفحه به 
چاپ رسید. بر این اساس گــزارش ها نشان 
می دهد که دولت به تازگی به بهانه اعتراضات 
کارکنان عملیاتی صنعت نفت، سقف 2.5 
میلیون تومانی افزایش حقوق و مزایا )مندرج 
در تبصره ۱2 قانون بودجه( را برای تمامی 
کارمندان دولت برداشته است. اقدامی که 
به نام حمایت از کارکنان عملیاتی، مدیران 

و کارمندان ستادی را نیز شامل شده است.
موضوع  در  محاسبات  دیــوان  بررسی های 
درآمــدهــای مالیاتی حکایت از آن دارد که 
ــد  ــبــهــشــت  حـــدود 85 درص ــان اردی ــای ــا پ ت
از درآمــدهــای مالیاتی محقق شــده اســت و 
نمودارها در این بخش نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل، حــدود 64 درصــد رشــد را نشان 
ــال، دربـــاره خــودروهــای  مــی دهــد. با  ایــن ح
لوکس، منازل گران قیمت و خانه های خالی 
به دلیل تصویب  نشدن آیین نامه در هیئت 
ــدی همانند سال  وزیــران، ردیــف های درآم

گذشته فاقد وصولی است.

نبض بازار

نگاهی به قیمت های رسمی 
محصولات بهداشتی ضد کرونایی 

بردبار - با افزایش آمــار مبتلایان کرونایی و 
شهرها  از  بیشتری  تعداد  شرایط  شــدن  قرمز 
از جمله پایتخت، متقاضیان بــازار استفاده از 
محصولات بهداشتی و شوینده معمولا افزایش 
می یابد، از این رو سری زدیــم به سایت ۱24 
متعلق به سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان تا برای خوانندگان ستون نبض 
بازار، قیمت های رسمی این محصولات را گوشزد 

کنیم که می خوانید: )قیمت ها به ریال است(
ماسک سه لایه صنعتی استاندارد )یک عدد(: 

۱0,000
ماسک سه لایه کارگاهی استاندارد )یک عدد(: 

۱0,000
دستکش نایلونی یک بار مصرف90گرمی )بسته 

۱00تایی(: 50,000
دستکش وینیل )بسته ۱0 تایی(: 98,300

دستکش وینیل )بسته 50 تایی(: 49۱,600
دستکش نیتریل )بسته 50 تایی(: 546,600
دستکش لاتکس )بسته ۱0 تایی(: ۱۱2,600

ــد عــفــونــی کــنــنــده دســـت 4000  مــحــلــول ض
میلی لیتر )بــا پایه الکل حداقل 70 درصــد(: 

۱,495,000
محلول ضد عفونی کننده دست 500 میلی لیتر 

)با پایه الکل حداقل 70 درصد(: 300,000
ژل ضد عفونی کننده دست 30 میلی لیتر )با پایه 

الکل 70 درصد(: 46,000
ژل ضد عفونی کننده دست 50 میلی لیتر )با پایه 

الکل 70 درصد(: 78,000
ژل ضد عفونی کننده دست 75 میلی لیتر )با پایه 

الکل 70 درصد(: 97,000

شرکت توانیر دستور توقف دریافت برق 
کارخانجات فولاد و سیمان از شبکه برق 
را به شرکت های توزیع بــرق نیروی برق 
و شرکت های برق منطقه ای ابــلاغ کرد. 
ــولادی که  ــای فـ اگــرچــه عــمــده شــرکــت ه
ــد، از این قطعی  نیروگاه اختصاصی دارن
مستثنا هستند اما به نظر می رسد تبعات 
ــود را بــر تولید فــولاد و  ــر خ ــرق اث قطعی ب
سیمان خواهد گذاشت. به گــزارش مهر، 
به  عمدتاً  که  اخیر  خاموشی های  پی  در 
دلیل ناترازی در مصرف و تولید برق است، 
وزارت نیرو با استناد به مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی، به شرکت های برق منطقه ای 
و همچنین شرکت های توزیع نیروی برق 
مشترکان  بــرق  فعالیت  تا  داد  مأموریت 

فولادی و سیمانی را متوقف کنند.
ــای  ــت ه ــرک ــه، ش ــوب ــص بـــر اســـاس ایـــن م
بــرق منطقه ای و اســتــان هــا مــوظــف اند 
ابــتــدا هــشــدارهــای لازم را بــه مشترکان 
فــــولادی و ســیــمــانــی مــبــنــی بــر کاهش 
ــا ۱0  ــافــتــی از شبکه ت مــصــرف بـــرق دری
که معادل توقف  درصد دیماند مصرفی 
فرایند اصلی از فعالیت این کارخانجات 
ــورت همکاری  ــلاغ کنند و در ص اســت اب
ــن شــرکــت هــای تــولــیــدی، برق  نــکــردن ای
مشترکان فولادی و سیمانی به طور کامل 

قطع شود.
البته بیشتر فولادسازان نیروگاه اختصاصی 
ــد و بــرق خــود را از نیروگاه های خود  دارن
تأمین می کنند و مشمول این دستورالعمل 
نخواهند شــد، به همین دلیل نمی شود 

بــرآورد دقیقی از کاهش تولید محصولات 
فولادی داشت. این توقف فعالیت می تواند به 

منزله کاهش تولید باشد. 
بر اساس گزارش وزارت صمت در سال گذشته 
در مجموع 69.4 میلیون تن سیمان در کشور 
تولید شد که به طور میانگین به ازای هر هفته 
یک میلیون و 327 هزار تن سیمان را شامل 
می شود. با فرض تولید به میزان سال گذشته 
و قطعی یک ماهه برق و رسیدن مصرف به 
شرایط عــادی به نظر می رســد، در مجموع 
تولید سیمان، معادل 5.3 میلیون تن کاهش 
یابد. البته این که چنین کاهشی در بازار اثر 
بگذارد به دو عامل ذخیره انبار کارخانه های 
ــای پس از  سیمان و افزایش تولید در روزه
بازگشایی برای جبران تولید متوقف شده بر 
می گردد بنابراین نمی توان رقم دقیقی را 
برای کاهش احتمالی تولید تا پایان سال ذکر 
کرد. همچنین درباره فولاد با توجه به این که 
بخشی از کارخانه های فولاد دارای نیروگاه 
کاهش  محاسبه  امکان  هستند  اختصاصی 
احتمالی تولید فولاد وجود ندارد. بر اساس 
گــزارش وزارت صمت، مجموع تولید فولاد 
ــولادی در ســال گذشته  خــام و محصولات ف
حدود 53.5 میلیون تن بود. به این ترتیب  
که از هم اکنون باید به فکر تبعات احتمالی 
کاهش تولید فولاد و سیمان بر بازار و افزایش 

قیمت احتمالی آن باشند.

سبز پوشی بورس با بازگشت بزرگان
بازار سرمایه چهارمین روز کاری هفته را در 
حالی پشت سر گذاشت که شاهد تداوم سبز 
پوشی نماگرها و رشد قیمت ها، خرید خالص 
ــازار و جهش  حقیقی ها و بازگشت پــول به ب
نسبی حجم صف های خرید نسبت به فروش 
بودیم و همزمان با بازگشت بزرگان به مسیر 

رشد، شاخص کل یک رشد قوی را ثبت کرد.

شاخص کل در قله سه ماهه	 
ــزارش خراسان، با وجــود شــروع نسبتا  به گ
ضعیف معاملات بــورس در هفته جــاری، به 
مرور بازار دوباره سبز پوش شد و در معاملات 
دیــروز با همراهی بزرگان و کوچک ترهای 
بورسی در مسیر صعودی، یک رشد قوی و 
یکدست برای بازار سرمایه ثبت شد به نحوی 
که شاخص کل بورس با رشد 2.۱ درصدی 
معادل 26 هزار واحد، به سطح یک میلیون 
و 28۱ هزار واحد رسید. سطحی که از ۱4 
فروردین امسال تاکنون تجربه نشده است. 
بازگشت شاخص کل به بالاترین میزان سه 
ماهه در حالی است که شاخص کل هم وزن 
ــل ایــن هفته صعودی شــده است  هم از اوای
ــدی به مسیر  ــروز هم با رشــد ۱.3 درص و دی
صعودی خود ادامه داد. این موضوعات نشان 
می دهد که رشد بازار یکدست است و اعتماد 

به بازار بازگشته است.

بازگشت بزرگان	 
در حالی که از انتهای هفته قبل نمادهای 
بزرگ شاخص ساز روند متعادل یا اصلاحی را 
در پیش گرفته بودند دیروز شاهد بازگشت این 
نمادها به مدار صعود بودیم به نحوی که شستا، 
فولاد مبارکه، ملی مس، هلدینگ خلیج فارس 
و بسیاری دیگر از بزرگان پتروشیمی و فلزی 
به محدوده صف خرید رسیدند. پالایشی ها 
صعودی شدند. گروه خودرو، متعادل  و عمدتا 
منفی و گــروه بانک متعادل و عمدتا مثبت 
ــروه هــای کوچک تــر، سرمایه  بــودنــد. بین گ
گذاری ها رشد کردند. گروه سیمان همچنان 
با استقبال مواجه است و بسیاری دیگر از سهم 
های کوچک نیز بعد از مدت ها صف خرید را 

تجربه کردند.

بازار پایه ای ها، همچنان تحت فشار فروش	 
شاید تنها نقطه تمام قرمز بازار سرمایه بازار 
پایه فرابورس باشد. جایی که همچنان نیمی 
نمادهایی  هستند.  فــروش  صف  نمادها  از 
مثل پتروشیمی فسا و جهرم که هیچ پشتوانه 
ــازار به روال  بنیادینی ندارند و اکنون که ب
منطقی بازگشته اســت، دلیلی بــرای رشد 

نمی بینند.

سال 	  در  ها  حقیقی  سابقه  کم  خرید 
1۴00

عــلاوه بر ایــن، دیــروز حقیقی ها نیز خرید 
حــدودا 500 میلیون تومانی را رقم زدند 
که یکی از بزرگ ترین خریدهای حقیقی در 
سال ۱400 است. رکود بازارهای موازی و 
بازگشت نسبی رونق به بورس از مهم ترین 
علل روند فعلی بورس است. روند صعودی 
بازار سرمایه از 29 خرداد و درست بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد و تاکنون 

به مدت سه هفته ادامه یافته است.

افت صف های فروش، رشد صف های خرید	 
گفتنی است با تداوم این روند، حجم صف های 
فروش روزانه کم و کمتر شد و در معاملات دیروز 
تقریبا ارزش صف های خرید و فــروش برابر 
بود. آن گونه که دنیای بورس گزارش کرده، 
ــای   ــروش در  بیشتر روزه حجم صف هــای ف
امسال بیش از هزار میلیارد تومان بوده اما به 
تازگی به محدوده 500 میلیارد تومان رسیده 
است. همزمان ارزش صف های خرید نیز که در 
چندین ماه اخیر عمدتا بسیار ناچیز و در حد صفر 
بوده است در معاملات دیروز به محدوده 500 
میلیارد تومان رسید. موضوعی که نشان دهنده 

افزایش قدرت تقاضا و خرید در بازار است.  

چند میلیون تن فولاد و سیمان قربانی بی برقی 
برق کارخانجات فولاد و سیمان برای تامین نیاز مصارف خانگی قطع می شود 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
اعلام کرد: 

570 هزار میلیارد تومان مجموع 
معافیت ها و معوقات مالیاتی 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس آمار معافیت 
های مالیاتی را معادل 200 هزار میلیارد تومان 
دانست و از وجــود 370 هــزار میلیارد تومان 
ــزارش ایسنا،  معوقات مالیاتی خبر داد.بـــه گ
محمدرضا پورابراهیمی در نشست خبری، ضمن 
تبریک هفته مالیات و با اشــاره به ابــلاغ قانون 
مالیات بر ارزش افــزوده از سوی رئیس مجلس 
در دو روز گذشته گفت: بر اساس گزارش ها در 
خصوص وضعیت شاخص مالیات در سال 99 
 5/5 داخلی  ناخالص  تولید  به  مالیات  سهم 
درصد بوده که عدد پایینی است، بخشی از آن 
فرار مالیاتی است. در قانون برنامه ششم توسعه 
هم این سهم ۱0 درصد در نظر گرفته شده است 
یعنی ما یک دوم برنامه را محقق کردیم. به نظر 
می رسد اجــرا نکردن قانون اصلی ترین دلیل 
فرار مالیاتی است تا جایی که به همین میزانی 
که وصول مالیات انجام می شود 50 درصد فرار 
مالیاتی وجــود دارد، به عبارت دیگر یک دوم 
میزان وصول مالیات، فرار مالیاتی داریم و این به 
دلیل همکاری نکردن سازمان مالیاتی و وزارت 

اقتصاد است.


